
39

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Bezpečnostní upozornění 

 Pozor!
Nedodržení může být nebo je příčinou úrazu nebo poškození 
spotřebiče. 
-  Tento spotřebič je určen výhradně 

k opékání chleba. Jakékoliv jiné 
použití je pokládáno za nepřípustné 
a tedy nebezpečné. Výrobce odmítá 
veškerou odpovědnost za případné 
újmy způsobené nevhodným nebo 
nezodpovědným používáním a/
nebo opravami uskutečněnými 
neoprávněnými osobami.

- Pokud je napájecí kabel poškozený, musí 
jej vyměnit výrobce nebo jeho technické 
středisko, aby se zabránilo veškerému 
nebezpečí.

- Před zasunutím zástrčky do zásuvky zkontrolujte, zda na-
pětí v síti odpovídá hodnotě uvedené na typovém štítku 
umístěném na spotřebiči a zda je elektrická zásuvka řádně 
uzemněná. Výrobce odmítá veškerou odpovědnost vyplý-
vající z nedostatečného dodržování tohoto nařízení.

- Nedoporučujeme používat adaptéry, rozdvojky a/nebo pro-
dlužovací kabely.  

-  Abyste zabránili nebezpečí zasažení elektrickým proudem, 
dbejte na to, aby se tento opékač topinek, napájecí kabel 
a zástrčka nenamočily a NIKDY nevkládejte ruce či kovové 
předměty jako nože nebo hliníkové fólie dovnitř spotřebiče.

- Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma nebo vlhkýma ruka-
ma.

- Nedotýkejte se spotřebiče, jste-li naboso nebo máte-li 
mokré nohy.

- Když spotřebič nebudete používat, před čištěním nebo sna-
hou odstranit případně zaklíněné potraviny, vždy vytáhně-
te zástrčku ze zásuvky.

 Pozor!
Nedodržení může být nebo je příčinou úrazu nebo poškození 
spotřebiče.
- Tento spotřebič je určen výhradně k 

používání v domácnosti. Jeho použití 
se předpokládá také v prostředích fun-
gujících jako kuchyně pro personál 

obchodů, v kancelářích a jiných pra-
covních oblastech, v agroturistice, hote-
lech, motelech nebo jiných ubytovacích 
zařízeních a pronájmech pokojů. Kopie 
této příručky musí být vždy k dispozici 
pro konečného uživatele a pro personál 
pověřený údržbou.

 - Aby se zabránilo riziku udušení, měl by 
se plastový sáček obsahující výrobek 
uchovávat mimo dosahu dětí. 

- Tento spotřebič smí používat děti ve věku 
od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými či duševními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo 
byly poučeny o bezpečném používání 
spotřebiče a jsou si vědomi případných 
nebezpečí. Děti si nesmí s přístrojem 
hrát.  Čištění a údržbu uživatelem 
nesmějí provádět děti, pokud nemají více 
než 8 let a pokud nejsou pod dohledem. 
Spotřebič a kabel uchovávejte na místě 
nepřístupném pro děti do 8 let.

- Nevytahujte zástrčku ze zásuvky tažením za napájecí kabel.
- Nenechávejte spotřebič vystavený atmosférickým vlivům 

(dešti, slunci, mrazu apod.).
- Spotřebič, napájecí kabel ani zástrčka se nesmí ponořit do 

vody.
- Tento přístroj nepředpokládá použití 

externího časovače nebo dálkového 
ovládání

-  Stejně tak jako u všech elektrických spo-
třebičů, i když se tyto pokyny snaží uvést 
veškeré možné případy, je při používání 
spotřebiče důležité dbát na obezřetnost 
a zdravý rozum, zejména v přítomnosti 
malých dětí.

-  Pro čištění přístroje odkazujeme na pří-
slušný odstavec.

 Nebezpečí popálení!!
Nedodržení může být příčinou popálení nebo opaření. 



40 41

-  Během činnosti může vnější teplota 
spotřebiče dosahovat vysokých hodnot.  
Při manipulaci se spotřebičem se do-
týkejte pouze jeho ovládacích prvků a 
rukojetí. Pokud je to nutné, používejte 
ochranné rukavice.

-  Chléb je potravina, která se může vznítit.  
Tento spotřebič nepoužívejte pod nebo v 
blízkosti záclon či jiných hořlavých mate-
riálů.

- Když je spotřebič v provozu, nezakrývejte jej: mohl by se 
přehřát a vznítit se.

- Doporučujeme nepoužívat opékač topinek přímo pod zá-
věsnými skříňkami.

- Spálené potraviny se mohou vznítit. Proto opékač topinek 
nenechávejte zapnutý bez dozoru a nastavte nižší stupeň 
opékání v případě tenkých nebo suchých plátků chleba, 
které se mohou snadněji vznítit.

- Nikdy neohřívejte plněné nebo nadívané potraviny (např. 
pizzu): pokud budou odkapávat dovnitř spotřebiče, mohou 
způsobit požár.

- Pravidelně čistěte zásuvku na drobky: drobky mohou způ-
sobit kouř nebo požár.

 Poznámka:
Tento symbol upozorňuje na informace, důležité pro uživatele.
- Po vybalení z obalu se ujistěte, že výrobek obsahuje všech-

ny náležitosti a že je v dokonalém stavu. Ujistěte se, že jste 
odstranili všechny štítky a obaly z tohoto opékače topinek.

- Pro odstranění prachu, který se mohl nahromadit během 
přepravy, stačí spotřebič otřít měkkým a suchým hadříkem.

- Nenechávejte viset napájecí kabel přes okraj stolu ani 
nedovolte, aby se dostal do kontaktu s horkými povrchy 
(například horní část (K) opékače).

 Materiály a příslušenství určené pro styk s potravinami 
splňují nařízení (ES) č. 1935/2004.

Likvidace spotřebiče
Spotřebič nelikvidujte v běžném komunálním odpadu, ale 
odevzdejte jej do střediska pro sběr tříděného odpadu. 

POPIS
A  Vkládací otvory
B  Spouštěcí páčka 
C  Ukazatel stupně opečení
D  Otočný regulátor stupně opékání

E  Zásuvka na drobky
F  Tlačítko pro rozmrazování
F  Tlačítko pro ohřev
H  Tlačítko "bagel"
I  Tlačítko Stop/Cancel
J  Ohřívač briošek (jenom u některých modelů)
K Horní část

POUŽÍVÁNÍ
- Ujistěte se, že spouštěcí páčka (B) je nahoře a otočný 

regulátor stupně opékání (D) je v prostřední poloze. 
- Připojte spotřebič do zásuvky. 
- Před používáním nechte přístroj v činnosti 3x naprázdno, s 

termostatem na maximum, aby se odstranil pach "novoty". 
Po každém cyklu vyvětrejte místnost.

- Do vkládacích otvorů (A) vložte plátky chleba a páčku (B) 
zatlačte zcela dolů. Nevařte ani nepokládejte chléb přímo 
na horní část (K), protože tento prvek není určen pro vaření 
potravin.

 Poznámka: pokud spotřebič není připojený do zásuvky, 
páčka  (B) nezůstane ve stlačené poloze. 
- Když je opékání u konce, páčka se vrátí nahoru a přitom 

zvedne i plátky chleba. Pokud se páčka náhodně 
zablokuje nebo ji držíte ve spodní poloze, nemůže se 
opékač topinek vypnout automaticky.

- Pokud topinka není opečena dostatečně dozlatova, vyber-
te vyšší stupeň opékání otočením kolečka  (D). Pokud je 
naopak topinka opečena příliš, zvolte nižší stupeň opékání. 

- Opékání je možno kdykoliv přerušit stisknutím tlačítka 
stop/cancel  (I).

- Neuvádějte spotřebič do provozu naprázdno (tedy bez vlo-
žení plátků chleba dovnitř). 

- Nepoužívejte příliš tenké nebo polámané plátky chleba. 
- Do vkládacích otvorů nevkládejte (násilím) příliš velké kusy 

potravin.  

 Nebezpečí popálení!! během provozu jsou vkládací ot-
vory velmi horké. Nedotýkejte se jich! 

Funkce „rozmrazování“
Můžete opékat rozmražené plátky chleba stiskem tlačítka defrost 
(F) ihned po stlačení páčky (B). Cyklus opékání se prodlouží, aby 
se dosáhlo požadovaného opečení dozlatova. 
Světelná kontrolka svítí a oznamuje, že probíhá režim rozmra-
zování.

Funkce „ohřívání“ 
stlačte dolů spouštěcí páčku (B) a stlačte tlačítko „ohřívání“  (G). 



41

Světelná kontrolka svítí a oznamuje, že probíhá režim ohřívání. 
Doba ohřívání je pevně daná a nelze ji upravovat změnou nasta-
vení stupně opékání.

Tlačítko stop/cancel (zastavit/zrušit) 
Opékání lze kdykoliv přerušit stiskem tlačítka stop/cancel (I). 
 

 Pozor! Nesnažte se zastavit opékání násilným zvednutím 
páčky (B). Vždy používejte tlačítko stop/cancel (I). 

Zásuvka na drobky
Zásuvka na drobky (E) se musí pravidelně čistit, protože 
nahromaděné drobky by mohly způsobit kouř nebo se vznítit.  
Po opékání nechte přístroj vychladnout, vytáhněte zásuvku na 
drobky (E) a vyčistěte ji.  

Funkce "bagel"
Funkce „bagel“ umožňuje opékání chleba, buchet a muffinů 
pouze na jedné straně (vnitřní straně), přičemž druhá strana 
(vnější strana) zůstane teplá. Před opékáním buchet a muffinů 
je třeba je rozříznout na polovinu; stlačte spouštěcí páčku (B) a 
stiskněte tlačítko „bagel“ (H). 
Kontrolka bagel svítí po celou dobu používání této funkce. 

Ohřívač briošek (J) (jenom některé modely)
Ohřívač briošek je schopný ohřát některé potraviny jako: briošky 
nebo již toastované potraviny.
Postupujte takto:
-  Umístěte ohřívač briošek nad vkládací otvory, jak je 

znázorněno na obrázku str. 3.
- Uložte hořívané potraviny.
- Otočte kolečkem pro seřízení stupně opékání (D) do 

požadované polohy (1-6).
-  Stlačte spouštěcí páčku (B).
-  Pokud potravina není dostatečně teplá, příště zvolte vyšší 

stupeň opékání.
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
- Před čištěním přístroje nebo prováděním jakékoliv údržby 

vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky. 
- Před čištěním nechte opékač topinek vychladnout.
- Vnější část spotřebiče se smí čistit pouze měkkým hadříkem 

a čistou vodou. K čištění spotřebiče nepoužívejte abrazivní 
čisticí prostředky ani hořlavé kapaliny, protože by to mohlo 
poškodit jeho povrch.  

- SPOTŘEBIČ SE NESMÍ PONOŘIT DO VODY. 
- Po každém použití vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vy-

prázdněte zásuvku na drobky, která je ve spodní části spo-
třebiče.

- Pokud nějaký plátek chleba zůstane zasunutý uvnitř 
spotřebiče, vytáhněte zástrčku, nechte opékač topinek 
vychladnout, poté ho obraťte dnem vzhůru a jemně jím 
zatřeste. 

- NEDOTÝKEJTE SE ŽÁDNÉ Z ČÁSTÍ OPÉKAČE TOPINEK 
OSTRÝMI PŘEDMĚTY, ZVLÁŠTĚ UVNITŘ VKLÁDACÍCH 
OTVORŮ. 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI
Napájecí napětí                              Viz typový štítek
Příkon     „  

                      


